DIÁRIO OFICIAL Nº 33126 19Quinta-feira, 12 DE MAIO DE 2016

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
22/2016-FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através
do presente Pregoeiro, nomeado pela portaria nº 203/2016-GP/
FSCMP, de 06/04/2016 D.O.E. nº. 33.105 de 11/04/2016 avisa
que será realizada licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica nº22/2016/FSCMP visando a eventual aquisição
de MATERIAIS DESCARTÁVEIS: BANDEJAS, COLHERES,
FACAS, GARFOS E PRATOS, para atender as necessidades da
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,conforme
especifi cações e quantidades constantes do Termo de Referência
- Anexo I-A deste Edital.
DATA DE ABERTURA: 25/05/2016, HORÁRIO: 11:00 h.
(Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br. UASG: 925448.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.122.1297.8338 e
10.302.1427.8288
ELEMENTO DE DESPESA: 339030. FONTES: 0103, 0269 e
0269003264
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Rosangela Brandão Monteiro
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o
edital nos sítios: www.comprasnet.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 11 de Maio de 2016.
Cláudio dos Santos Silva
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 960853

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº. 246/2016-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 10 de
maio de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de
servidor temporário,
RESOLVE:
I - Distratar, o (a) servidor (a), Adeilto Pereira da Silva,
matrícula nº 5919931/1 do cargo de Motorista lotado (a)
na Coordenação do Hemocentro Regional de Santarem
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, a contar de 01 de julho de  2016.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 10 de maio de 2016.
Ana Suely Leite Saraiva

Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA

Protocolo 960949

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº. 195/2016/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 12 de
abril de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará -
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Maio/2016

Matrícula Servidor(a) Período
Aquisitivo

Período de
Gozo

Gerência

5141559/1

Alda de
Fátima

Gutparakis
de Miranda

2002/2005
02/05/2016

a
31/05/2016

GEGOR

7000405/1
Ângela

Maria Lopes
Cardoso

2010/2013
02/05/2016

a
31/05/2016

GECOD

54190878/1
Antonia
Portela

Coutinho
2011/2014

02/05/2016
a

31/05/2016
GEHEM

3257738/1
Deomarina
Barcellos de

Sales
2000/2003

02/05/2016
a

31/05/2016
GEDIH

57191712/2

Elaine
Augusta dos
Santos S.
Queiroz

2010/2013
02/05/2016

a
31/05/2016

CHR-SAN

7000111/1
Elizabete

Keiko
Takahashi

2010/2013
02/05/2016

a
31/05/2016

GEHEM

5273463/3
Jacira

da Silva
Nascimento

2011/2014
02/05/2016

a
31/05/2016

GEDIH

2019493/1
Jorge Luiz
Souza de
Oliveira

2008/2011
02/05/2016

a
31/05/2016

GEMER

57198708/1
Luciana

Castanheira
Sales

2011/2014
02/05/2016

a
31/05/2016

CHR-CAS

5762812/2
Maria da

Conceição
Leão

2008/2011
02/05/2016

a
31/05/2016

GEHEM

5762812/3

Maria da
Conceição

Leão
(cessão)

2009/2012
02/05/2016

a
31/05/2016

GEHEM

5425581/2 Maria Sueli
da Mota 2011/2014

02/05/2016
a

31/05/2016
CHR-SAN

57226331/1 Mônica da
Silva Cagni 2013/2016

02/05/2016
a

31/05/2016
GEREN

57193634/2

Paulo
Roberto

dos Santos
Xavier

2008/2011
02/05/2016

a
31/05/2016

GETRD

57226346/1

Rosangela
do Socorro

Pena
Carvalho

2013/2016
02/05/2016

a
31/05/2016

GEREN

5638453/4
Sergio Luiz
Vasconcelos

do Vale
2006/2009

02/05/2016
a

31/05/2016
NEPES

5594359/2

Shirley
Sandra
Ramos

Monteiro

2008/2011
02/05/2016

a
31/05/2016

GEDIH

54188532/1
Waldecir
Garcia
Duarte

2010/2013
02/05/2016

a
31/05/2016

GECOQ

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em  12  de  abril  de 2016.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 961155

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 250 DE 11 DE MAIO  DE  2016
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº
177652/2016.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DE
VISITA TÉCNICA DE AUDITORIA EM BELÉM/PA no período de 16
a 17/05/2016.
NOELTON NEVES SOARES, CPF: 890716891-15, Farmac.
Bioq./HENCA,MAT: 572062111,,5 diaria e  ANDRESSA FERREIRA
OLIVEIRA, CPF: 629475752-53, Farmac. Bioq./HENCA,MAT:
011350/6,1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA - Pará,         11 de  Maio de  2016 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 961039

PORTARIA Nº 251 DE 11 DE MAIO  DE  2016
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº
168561/2016.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR
DE  VISTORIA TÉCNICA E/OU REPARO NA UNIDADE/CONDUZIR
SERVIDORES NO HEMOCENTRO DE CASTANHAL/PA nos diaS 23
E 29/05/2016.
ANTONIO NOGUEIRA CABRAL, CPF: 021976122-12, Téc. Manut./
GEMAN (COLABORADOR), 1,0 diaria, LUIZ ALBERTO MONTEIRO
LEITE, CPF: 167952372-49, Coord./COLOG, MAT.: 20197161,
1,0 diaria, JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES, CPF: 108388802-15,
Motorista/GETRA, MAT: 55946261, 0,5 diaria e WALTER CUNHA
BARATA JUNIOR, CPF: 247739482-72, Motorista/GETRA, MAT:
571752811, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA - Pará,        11 de  Maio de  2016
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 961041

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/05/2016
Valor: 56.600,00
Vigência: 05/05/2016 a 04/08/2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Realizar o acréscimo em aproximadamente 25%
sobre o valor atualizado do contrato, bem como prorrogar sua
vigência.
Contrato: 052
Exercício: 2015
Orçamento:
Programa de Trabalho - 648288 e/ou 908288; Natureza da
Despesa - 339030; Fonte do Recurso - 0269 e/ou 0103; Origem
do Recurso - Estadual.
Contratado: NUTRITERÁPICA TERAPIA MÉDICO NUTRICIONAL E
COMÉRCIO LTDA
Endereço: Rua Boaventura da Silva, n° 1412 - bairro Umarizal
CEP. 66.55-090 - Belém/PA
Telefone: (91) 3249-8822
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 953160

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO Nº 07/
FHCGV/2016

OBJETO: Aquisição de materiais médico hospitalares, para
atender as necessidades da FPEHCGV e Clínica de Hemodiálise
Monteiro Leite.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
- GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA:
GRUPO 01: Valor total do Grupo 01: R$35.977,02 (trinta e cinco
mil novecentos e setenta e sete reais e dois centavos).
GRUPO 03: Valor total do Grupo 03: R$11.880,00 (onze mil
oitocentos e oitenta reais).
GRUPO 05: Valor total do Grupo 05: R$18.999,50 (dezoito mil
novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).
Valor total do Fornecedor: R$66.856,52 (sessenta e seis mil
oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e dois centavos).
- F CARDOSO E CIA LTDA:
GRUPO 06: Valor total do Grupo 06: R$7.750,00 (sete mil
setecentos e cinquenta reais).
Item Quantidade Valor Unitário
05 10 R$460,00
12 60 R$55,00
13 30 R$80,00
16 50 R$1,60

Valor total do Fornecedor: R$18.130,00 (dezoito mil cento e
trinta reais).
- CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTAÇÃO
IMPORTAÇÃO E EXPORT.:

Item
Quantidade Valor Unitário

06 440.000 R$0,06